DÁ CIÊNCIA a Organização Social de Saúde INSTITUTO POSITIVA
SOCIAL, anteriormente denominada de INSTITUTO DE PSICOLOGIA
CLÍNICA EDUCACIONAL E PROFISSIONAL-IPCEP, CNPJ nº
33.981.408/0001-40, da APLICAÇÃO, em primeira instância adminis-
trativa da sanção de "MULTA no valor de R$ 3.100,00 (três mil e cem
reais), no processo apuratório n° SEI-080001/036972/2024, acerca da
Gestão, Operacionalização e Execução do Complexo Estadual de
Saúde da Penha, regido pelo Contrato de Gestão nº 004/2021." Fi-
cando desde já ciente a referida Organização Social de Saúde (OSS),

[...]

(FSERJ), os quais constituem itens essenciais para a manutenção das
atividades terapêuticas desenvolvidas pelas unidades de saúde sob
gestão da FSERJ. VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil sub-
sequente à data de divulgação no PNCP. VALOR TOTAL: Registrado
de R$ 85.798,2800 (oitenta e cinco mil, setecentos e noventa e oito
reais e vinte e oito centavos). F U N D A M E N TO : Lei Federal nº 14.133,
de 1 de abril de 2021; Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezem-
bro de 2023, nos demais normativos estaduais aplicáveis, e do ins-
trumento convocatório. Parecer nº 2963/2025 FS/DIRJUR/GERCPA

[...]

UPA 24h Queimados, no período de 01/08/2024 à 18/08/2024, con-
forme solicitado e comprovado através da apresentação das notas fis-
cais devidamente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada
pelo Parecer n.º 1356 (SEI-102572838). VALOR TOTAL: R$
27.788,24 (vinte e sete mil, setecentos e oitenta e oito reais e vinte e
quatro centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrati-
vo SEI-080002/030852/2024. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1125/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ECO RIO

[...]

trativo, para o Hospital Estadual da Mulher Heloneida Studart (HMU-
LHER), no período de 01/06/2025 a 30/06/2025, conforme solicitado e
comprovado através da apresentação das notas fiscais devidamente
atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer n.º
1768 (SEI-105591472). VALOR TOTAL: R$ 694.345,49 (seiscentos e
noventa e quatro mil, trezentos e quarenta e cinco reais e quarenta e
nove centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo administrativo
SEI-080002/016162/2025. DATA DA ASSINATURA: 21/08/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1170/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa JESBAN

[...]

tadual de Cardiologia Aloysio de Castro - IECAC, no período de
01/05/2025 à 31/05/2025, conforme solicitado e comprovado através
da apresentação das notas fiscais devidamente atestadas, tendo sua
viabilidade jurídica confirmada pelo Parecer nº 1833 (SEI-105914287).
VALOR TOTAL: R$ 318.974,60 (trezentos e dezoito mil, novecentos e
setenta e quatro reais e sessenta centavos). FUNDAMENTO: Decidi-
do no processo administrativo SEI-080002/015471/2025. DATA DA
ASSINATURA: 21/08/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1171/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa ECO RIO

[...]

24h Tijuca, no período de 01/06/2025 a 30/06/2025, conforme solici-
tado e comprovado através da apresentação das notas fiscais devi-
damente atestadas, tendo sua viabilidade jurídica confirmada pelo Pa-
recer n.º 1815 (SEI-105835414). VALOR TOTAL: R$ 1.023.472,45
(um milhão, vinte e três mil, quatrocentos e setenta e dois reais e
quarenta e cinco centavos). FUNDAMENTO: Decidido no processo
administrativo SEI-080002/016175/2025. DATA DA ASSINATURA:
21/08/2025.

INSTRUMENTO: Termo de Ajuste de Contas nº 1191/2025. PA R T E S :
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa BRAVO